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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL No. D.A.S.G. 24/16 CONTRATACION DEL
SUMINISTRO E INSTALACION DE LLANTAS PARA LOS VEHICULOS DE LA SECRETARIA DE

SEGURIDAD PUBLICA.
FORO DE ACLARACIONES

ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 09:00 horas del dia 21 de
julio del 2016, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la Subasta de
referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de Aclaraciones, el cual se lleva a
cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno del Estado. Desde este
momento, los proveedores previamente inscritos, podran formular sus preguntas aclaratorias
respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les
dara respuesta a las mismas, las cuales se contestaran antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro
No Comentario Usuario Fecha
PREGUNTA NO.1- PUNTO 6 INCISO NJ] AL MENCIONAR COPIA SIMPLE .

] DE LA FICHA TECNICA DEBIDAMENTE FIRMADA SE REFIERE A LA COPIA | Proveedor 22/07/2016
DEL ANEXO DE LA MARCA SOBRE LA QUE SE ESTARA OFERTANDO Y 1933 12:10:47 p.m.
QUE FORMA PARTE DE LOS ANEXOS DE LA LICITACION?

PREGUNTA NO. 2.- PUNTO 6 INCISO W] ;SE PODRA PRESENTAR CARTA

5 BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, DEBIDAMENTE FIRMADA POR | Proveedor 22/07/2016
REPRESENTANTE LEGAL MANIFESTANDO QUE SE CUENTA CON 1933 12:11:44 p.m.
INSTALACIONES EN EL AREA METROPOLITANA DE MONTERREY?

PREGUNTA NO. 3.- PUNTO 6 INCISO X] ¢SE PODRA PRESENTAR CARTA

3 BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, DEBIDAMENTE FIRMADA POR | Proveedor 22/07/2016
REPRESENTANTE LEGAL MANIFESTANDO QUE SOMOS DISTRIBUIDOR 1933 12:12:34 p.m.
DIRECTO DE LA(S]) MARCA(S) OFERTADA(S)?

PREGUNTA NO. 4.- FICHA TECNICA ANEXO 1, 2, 3, 4, 5, 6 Y 7. NOS Proveedor 22/07/2016

4 PODRA INDICAR LAS CANTIDADES MINIMAS Y MAXIMAS QUE SE 1933 12:12:58 p.m
REQUIEREN? T C
PREGUNTA NO. 5.- FICHA TECNICA. ANEXO 1, 2, 3, 4, 5, 6 Y 7. EN EL
CASO DE NO CONTAR CON ALGUNA DE LAS LLANTAS TAL CUAL SE

5 DESCRIBE EN LOS ANEXOS, IAL MOMENTO DE PRESENTAR LA | Proveedor 22/07/2016
PROPUESTA TECNICA SE PODRA PROPONER OTRO MODELO EN LA 1933 12:13:32 p.m.
MISMA MARCA O BIEN OTRA MARCA DE CARACTERISTICAS SIMILARES
A LA LLANTA QUE SE SOLICITA?

PREGUNTA NO. 6.- FICHA TECNICA. ANEXO 1, 2, 3, 4, 5, 6 Y 7. EN

6 CUANTO A LA INFORMACION DE RANGOS DE VELOCIDAD E INDICES | Proveedor 22/07/2016
DE CARGA ESPECIFICADOS PARA CADA MARCA EN LOS ANEXOS, 1933 12:14:03 p.m.
VEMOS QUE HAY VARIACION EN LA MISMA MEDIDA DEPENDIENDO DE
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LA MARCA, CONSIDERANDO ESTO QUE TANTA VARIACION PUEDE
HABER PARA PODER CONSIDERAR UNA LLANTA COMO SUSTITUTA DE
UNA LLANTA CON LA QUE NO SE CUENTE TAL CUAL LA ESPECIFICA EL
ANEXO?

PREGUNTA NO. 7.- REGLAS DE LA SUBASTA. PUNTO 3.7. SE MENCIONA
QUE SOLO SE PUEDE PRESENTAR UNA PROPOSICION POR EMPRESA, Sl
SOMOS DISTRIBUIDORES DE VARIAS MARCAS DE LAS QUE SE
MENCIONAN EN LOS ANEXOS, TENDRIAMOS QUE OPTAR POR
PRESENTAR SOLAMENTE UNA PROPUESTA DE ALGUNA DE LAS MARCAS
DE LAS CUAL SOMOS DISTRIBUIDORES?

Proveedor
1933

22/07/2016

12:14:34 p.m.

PREGUNTA NO. 8.- APERTURA DE SUBASTA. PUNTO 5.2. DURANTE EL
TIEMPO EN QUE SE ENCUENTRE VIGENTE EL “EVENTO APERTURA DE
SUBASTA”, SE PODRA VER EN PANTALLA EL HORARIO DEL SERVIDOR DE
LA UNIDAD CONVOCANTE PARA PODER TENER LA REFERENCIA DEL
TIEMPO PARA SUBIR OFERTAS?

Proveedor
1933

22/Q07/2016

12:15:02 p.m.

PREGUNTA NO. 9.- APERTURA DE SUBASTA. PUNTO 5.2. LAS OFERTAS
QUE SE REALIZARAN DURANTE LA SUBASTA SERAN POR PARTIDA(S) O
POR MONTO TOTAL DEL LOTE?

Proveedor
1933

22/07/2016

12:15:29 p.m.
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PREGUNTA NO. 10.- EVALUACION DE PROPUESTAS. PUNTO 17. PARA
LOS CRITERIOS DE SELECCION DE PROPUESTA SE TOMARA EN CUENTA
UNICAMENTE EL PRECIO MAS BAJO POR MONTO TOTAL DEL ANEXO O
SE CONSIDERARAN TAMBIEN EL NUMERO TOTAL DE PARTIDAS QUE
INCLUYE CADA ANEXO?, YA QUE VEMOS ALGUNOS DE LOS ANEXOS
PRESENTAN MENOS PARTIDAS QUE OTROS.

Proveedor
1933

22/07/2016

12:15:59 p.m.

PREGUNTA NO. 11- PUNTO 6. FIRMA DE DOCUMENTOS DE LA
PROPUESTA TECNICA. SI EN LA INSCRIPCION SE PRESENTO EL PODER
NOTARIADO CON LOS NOMBRES DE LOS REPRESENTANTES LEGALES,
PERO SOLO SE PRESENTO LA IDENTIFICACION DE UNO DE ELLOS, EN
ESTE CASO DEBERIA FIRMAR EL TODOS LOS DOCUMENTOS DE LA
PROPUESTA TECNICA O PUDIERA SER CUALQUIER OTRO DE LOS
APODERADOS QUE SE MENCIONAN EN EL PODER NOTARIAL
PRESENTADO?

Proveedor
1933

22/07/2016

12:28:02 p.m.

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 25/07/2016 a las 11:00 AM horas.

Siendo las 11:00 horas del dia 25 de Julio del 2016, dia y momento sefnalados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automatica el presente evento >
electronico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccion
IV, 57 y demas relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn, en correlacion con lo sefialado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha

Ley.

Por lo anterior, LA C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos de la Direccidon

A

./

/

] s
1

e — &

L

General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de Administracion, interviene
conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccion Xll, 31 fracciones IV, V y demas relativos de la
Ley Organica de la Administracion Publica para el Estado de Nuevo Ledn publicada en el Periodico

Nueva Leén

l: 20-20-16-22 y 20-20-1606
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Oficial del Estado en fecha 06 de abril del 2016, en debida concordancia con lo dispuesto por el
articulo 5 fraccion 1V, 26 fraccion VIl y demas relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de
Administracién publicado en el Periddico Oficial del Estado en fecha 25 de mayo de 2016, ademas
con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion
PUblica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacion de la Procuraduria
General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. RAFAEL PEREZ LOA, en representacidn de la Secretaria de
Infraestructura; LA C. LIC. MARIA DEL CARMEN TAMEZ MEZA, en representacion de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. DAVID CRUZ RODRIGUEZ, en representacidon de la
Secretaria de Economia y Trabajo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico
del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por el participante previamente inscrito, asi como recibidas las
respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les informa lo siguiente:

PREGUNTA 1.-
PREGUNTA NO.I- PUNTO 6 INCISO NJ AL MENCIONAR COPIA SIMPLE DE B
| |LA FICHA TECNICA DEBIDAMENTE FIRMADA SE REFIERE A LA COPIA DEL | Proveedor |“/ /%7
ANEXO DE LA MARCA SOBRE LA QUE SE ESTARA OFERTANDO Y QUE | 1933 e
FORMA PARTE DE LOS ANEXOS DE LA LICITACION? P-m.
RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.
PREGUNTA 2 -

PREGUNTA NO. 2- PUNTO 6 INCISO W) ;SE PODRA PRESENTAR P—
5| CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, DEBIDAMENTE FIRMADA | Proveedor /%
POR REPRESENTANTE LEGAL MANIFESTANDO QUE SE CUENTA CON | 1933 il
INSTALACIONES EN EL AREA METROPOLITANA DE MONTERREY? e-m.

RESPUESTA: Si,

metropolitana de Monterrey.

sin embargo a fin de acreditar dicho requisito, deberdan también anexar
documentacion o fotografias, a fin de demostrar que cuentan con instalaciones en el area

PREGUNTA 3.-
,[PREGUNTA NO. 3.- PUNTO 6 INCISO XJ SE PODRA PRESENTAR CARTA 22/07/2016
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, DEBIDAMENTE FIRMADA POR |Proveedor |~ <)
REPRESENTANTE LEGAL MANIFESTANDO QUE SOMOS DISTRIBUIDOR | 1933 e
DIRECTO DE LA(S) MARCA(S) OFERTADA(S)? P-m.

RESPUESTA: Deberan presentar copia simple del documento emitido por el fabricante de las llantas &ﬂ
por el cual se acredite que su representada es distribuidor autorizado o directo de las mismas. ‘

Zuazua No. 655 Sur, Col. Centro,
C.P. 64000, Edificio Biblioteca U‘I \ra
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PREGUNTA 4.-
PREGUNTA NO. 4.- FICHA TECNICA ANEXO 1, 2, 3, 4,5, 6 Y 7. NOS Proveedor 22/07/2016
4/ PODRA INDICAR LAS CANTIDADES MINIMAS Y MAXIMAS QUE SE 1933 12:12:58
REQUIEREN? p.m.

RESPUESTA: Se anexa a la presente acta una relacion con la informacion “promedio de consume
por medida de llanta”.

PREGUNTA 5.-

PREGUNTA NO. 5.- FICHA TECNICA. ANEXO 1, 2, 3,4, 5,6 Y 7. EN EL
CASO DE NO CONTAR CON ALGUNA DE LAS LLANTAS TAL CUAL SE 22/07/2016
5 DESCRIBE EN LOS ANEXOS, AL MOMENTO DE PRESENTAR LA | Proveedor 121332
PROPUESTA TECNICA SE PODRA PROPONER OTRO MODELO EN LA 1833 o
MISMA MARCA O BIEN OTRA MARCA DE CARACTERISTICAS p-m.

SIMILARES A LA LLANTA QUE SE SOLICITA? &/

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 6.-
PREGUNTA NO. 6.- FICHA TECNICA. ANEXO 1, 2, 3, 4,5, 6 Y 7. EN
CUANTO A LA INFORMACION DE RANGOS DE VELOCIDAD E INDICES

{
DE CARGA ESPECIFICADOS PARA CADA MARCA EN LOS ANEXOS, 22/07/2016| ~
5 VEMOS QUE HAY VARIACION EN LA MISMA MEDIDA DEPENDIENDO | Proveedor 1214:03 N
DE LA MARCA, CONSIDERANDO ESTO QUE TANTA VARIACION PUEDE 1933 -

HABER PARA PODER CONSIDERAR UNA LLANTA COMO SUSTITUTA DE p-m.

UNA LLANTA CON LA QUE NO SE CUENTE TAL CUAL LA ESPECIFICA EL /l'
ANEXQO? . "-" :

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 7.- R
PREGUNTA NO. 7.- REGLAS DE LA SUBASTA. PUNTO 3.7. SE @

MENCIONA QUE SOLO SE PUEDE PRESENTAR UNA PROPOSICION POR 22/07/2016
7 EMPRESA, SI SOMOS DISTRIBUIDORES DE VARIAS MARCAS DE LAS | Proveedor 12:14:34
QUE SE MENCIONAN EN LOS ANEXOS, TENDRIAMOS QUE OPTAR 1933 -

POR PRESENTAR SOLAMENTE UNA PROPUESTA DE ALGUNA DE LAS e-m.

MARCAS DE LAS CUAL SOMOS DISTRIBUIDORES?
RESPUESTA: Los participantes podran presentar propuestas econdmicas para las partidas o anexos q\)
con los que cumplan con los requisitos técnicos.
| Nueve Leén “\
Zuazua No. 655 Sur, Col. Centro, Monterrey, NUC\/u Ledn, www.nl.gob.m Y | T
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PREGUNTA 8.-
PREGUNTA NO. 8.- APERTURA DE SUBASTA. PUNTO 5.2. DURANTE EL
TIEMPO EN QUE SE ENCUENTRE VIGENTE EL “EVENTO APERTURA DE PR SAd G 22/07/2016
8|SUBASTA”, SE PODRA VER EN PANTALLA EL HORARIO DEL SERVIDOR 1933 12:15:02
DE LA UNIDAD CONVOCANTE PARA PODER TENER LA REFERENCIA DEL p.m.
TIEMPO PARA SUBIR OFERTAS?
RESPUESTA: Si.
PREGUNTA 9.-
PREGUNTA NO. 9.- APERTURA DE SUBASTA. PUNTO 5.2. LAS OFERTAS Proveedor 22/07/2016
9| QUE SE REALIZARAN DURANTE LA SUBASTA SERAN POR PARTIDA(S) O 1933 12:15:29
POR MONTO TOTAL DEL LOTE? p.m.

RESPUESTA: Los participantes deberdn presentar propuestas durante el plazo del evento de x

apertura de subasta, partiendo del precio de referencia que se sefiala en el Resumen de
Convocatoria, asi como en el punto 3.3 de la Convocatoria que contiene las Bases de la Subasta
Electronica Inversa de referencia.

PREGUNTA 10.-

10

PREGUNTA NO. 10.- EVALUACION DE PROPUESTAS. PUNTO 17. PARA
LOS CRITERIOS DE SELECCION DE PROPUESTA SE TOMARA EN
CUENTA UNICAMENTE EL PRECIO MAS BAJO POR MONTO TOTAL DEL
ANEXO O SE CONSIDERARAN TAMBIEN EL NUMERO TOTAL DE
PARTIDAS QUE INCLUYE CADA ANEXO?, YA QUE VEMOS ALGUNOS
DE LOS ANEXOS PRESENTAN MENOS PARTIDAS QUE OTROS.

Proveedor
1933

22/07/2016
12:15:59
p.m.

RESPUESTA: Apegarse al punto 17 y demas relativos de la Convocatoria que contiene las Bases de la
presente Subasta Electronica Inversa.

PREGUNTA 11.-

1

e

PREGUNTA NO. 11- PUNTO 6. FIRMA DE DOCUMENTOS DE LA
PROPUESTA TECNICA. SI EN LA INSCRIPCION SE PRESENTO EL PODER
NOTARIADO CON LOS NOMBRES DE LOS REPRESENTANTES LEGALES,
PERO SOLO SE PRESENTO LA IDENTIFICACION DE UNO DE ELLOS, EN
ESTE CASO DEBERIA FIRMAR EL TODOS LOS DOCUMENTOS DE LA
PROPUESTA TECNICA O PUDIERA SER CUALQUIER OTRO DE LOS
APODERADOS QUE SE MENCIONAN EN EL PODER NOTARIAL
PRESENTADQO?

Proveedor
1933

22/07/2016
12:28:02
p.m.
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RESPUESTA: La documentacion que forme parte de su propuesta técnica, deberd estar
debidamente suscrita por el representante legal de la empresa, para lo cual deberad acreditar e
incluir la documentacion solicitada en el punto 6 de las Bases de la presente Subasta.

Las modificaciones que dentro de la presente sesidn cambien el contenido de las Bases de la
Subasta, seran obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacién legal,
conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion

de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Dejando salvaguardas las facultades de verificacion y comprobacién de la H. Contraloria vy

Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE
DIRECCION  GENERAL DE  ADQUISICIONES

SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE

ADMINISTRACION.

POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN EL

LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA

POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA.

GUBERNAMENTAL.

L

LIC. JOSE-£U1S HERNANDEZ ROCHA

CONTRALORIA Y  TRANSPARENCIA

~—LIC. RAFEL PEREZ LOA

POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO.

LIC. MARIA DEL'CA'{MEN TAMEZ MEZA

SECRETARIO
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

TECNICO DEL COMITE DE

LIC. DAVID CRUZ RODRIGUEZ

Zuazua No. 655 Sur, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Ledn,
C.P. 64000, Edificio Biblioteca Central, Piso 4, Tel: 20-20-16-22 y 20-20-1606
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INVITADO ESPECIAL UNIDAD REQUIRENTE
POR LAS DIRECCION DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS JEFE DE VEHICULOS DE LA DIRECCION DE
GENERALES DE LA DIRECCION  GENERAL DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE LA

ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION.

% v‘;‘b
X,
C. ANDRES RI DO TAMEZ VELEZ C. EDUARDO SAtleDO VELAZQUEZ

UNIDAD REQUIRENTE
POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

)

\
LIC. DIEGO EARRASJO VAZQUEZ

Hoja de firmas pertenecie'nte al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa No. [D.AS.G. 24/16] relativo
a la contratacion del suministro e instalacion de llantas para los vehiculos de la Secretaria de Seguridad Publica
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